
令和２年１２月２２日 

 

関 係 各 位 

山 形 県 ス キ ー 連 盟 

アルペン部 計算小委員会 

委員長  岩川  耕治 

 

 

２０１９～２０２０シーズンのレースポイント 
並びに今シーズン年度当初ポイントの特例措置について 

 

 

日頃より本連盟の諸行事に対し、ご理解とご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

さて、昨シーズンは雪不足並びに新型コロナウィルスの影響により、SAY 公認大会の実

施が極めて少なく、レースポイントの取得が非常に困難なシーズンでありました。この様な

特殊な事情に鑑み、昨シーズンの最終ポイント、並びに今シーズンのポイントリスト No.1

における各選手の年度当初ポイントは、特例措置として以下の条件のもとに計算されてお

ります。 

選手各位並びに保護者、コーチの皆様におかれましては、ポイントリストにて各自ご確認

いただくと共に、昨今の状況に何卒ご理解を賜り、引き続き当連盟の諸活動にご協力くださ

いますようお願い申し上げます。 

 

①取得レースポイントにより計算ポイントが年度当初ポイントより向上した場合は、その

計算値を採用。 

 

②取得レースポイントにより計算ポイントが年度当初ポイントより低下（悪化）する場合、

並びにポイント取得レースが一つも無い場合は、ダブルペナルティ及びシングルペナルテ

ィの計算をせず、年度当初ポイント数値をそのままスライド採用とする。 

以上 

 

＜参考＞ 

２０１９～２０２０シーズンにおけるポイント成立レース 

【ＧＳ】なし 

【ＳＬ】①県中学校総合体育大会    １／１４ 天元台 

    ②県高等学校総合体育大会   １／１４ 天元台 

    ③米沢ユーススラローム大会  ２／１１ 天元台 


